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Prehľad zásahovej činnosti hasičov 
v Trenčianskom kraji za rok 2017 

 
V priebehu roka 2017 vykonali príslušníci Hasičského a záchranného zboru v Trenčianskom kraji 
celkom 3155 výjazdov, čo je nárast o 419 výjazdov oproti minulému roku (2736 výjazdov) teda 
o 15,31%. 
Z tohto počtu bolo za uvedené obdobie vykonaných najviac t.j.: 1897 výjazdov k technickým 
zásahom, čo v porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka predstavuje nárast o 18,57% (1599 
výjazdov).  
V priebehu roka 2017 zasahovali hasiči v Trenčianskom kraji spolu pri 863 požiaroch, čo oproti roku 
2016 (831 výjazdov) predstavuje taktiež nárast o 3,85 %.  
Pri dopravných nehodách zasahovali hasiči v Trenčianskom kraji počas roka 2017 spolu 838 krát, čo 
je v porovnaní s rokom 2016 (835 výjazdov) nárast o 0,36 %. 
 

Počet výjazdov príslušníkov HaZZ v Trenčianskom kraji za rok 2017 

Udalosť BN DCA MY NM PE PB PD HA PU TN Kraj TN 

Požiare 59 78 59 129 96 75 123 56 63 124 863 

Technické 
zásahy 

149 179 160 215 158 194 267 55 131 389 1897 

Ekologické 
zásahy 

12 10 0 6 5 8 17 4 11 16 89 

Plané 
poplachy 

0 7 4 6 5 14 9 0 5 12 62 

Cvičenia 16 25 16 21 13 12 11 11 15 41 181 

Požiare bez 
zásahu 

1 9 0 4 7 9 13 4 3 14 64 

Spolu 237 308 239 381 284 312 440 130 228 596 3155 

 

 

Počet výjazdov príslušníkov HaZZ k dopravným nehodám v Trenčianskom kraji za rok 2017 

Dopravné 
nehody 

BN DCA MY NM PE PB PD HA PU TN Kraj TN 

Počet 
výjazdov 

85 75 48 89 75 91 144 17 52 162 838 

Počet 
usmrtených 
osôb 

3 3 1 2 8 3 9 0 2 5 36 

Počet 
zranených 
osôb 

64 62 32 78 74 50 103 7 45 121 636 
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Výjazdy k požiarom 
V priebehu roku 2017 vykonali príslušníci Hasičského a záchranného zboru Trenčianskom kraji 
celkovo 863 výjazdov k požiarom, t.j. 27,35% z celkového počtu výjazdov (3155 výjazdov). Najviac 
výjazdov - 412 vykonali k požiarom vonkajšieho prostredia (z toho 150 výjazdov k  požiarom tráv 
a trávnatých porastov, 56 výjazdov vykonali k požiarom kontajnera), 252 k požiarom budov 
a objektov, 139 výjazdov k požiarom dopravných prostriedkov cestnej dopravy. Pri požiaroch vznikla 
priama škoda 2.602.182,-€ čo je nárast oproti roku 2016 (2.297.628,-€) o 13,26%. Uchránené 
hodnoty dosiahli výšku 33 731 815,-€, čo je nárast oproti roku 2016 (14.969.036,-€) o 125,34%. Pri 
požiaroch bolo zachránených 54 osôb, z toho bolo 19 zranených. 5 osôb následky požiarov neprežilo. 

 
Výjazdy k technickým zásahom 
K technickým zásahom vykonali hasiči v Trenčianskom kraji počas roka 2017 celkom 1897 výjazdov 
k technickým zásahom, čo predstavuje nárast o 18,57% oproti minulému roku (1599 technických 
zásahov) za rovnaké obdobie.  
K dopravným nehodám bolo v roku 2017 vykonaných 838 výjazdov, čo je nárast oproti minulému 
roku (835 výjazdov) o 0,36%.  
Pri dopravných nehodách bolo zachraňovaných 801 ľudí, z ktorých bolo 636 zranených a 36 osôb 
následkom dopravných nehôd podľahlo. 

 
 
 

Počet udalostí jednotiek HaZZ v Trenčianskom kraji v rokoch 2004 – 2017 (podľa druhu udalosti) 

 

  Požiare Tech.z. bez 
DN 

Dopr.nehody Ekol.zásahy Plané 
poplachy 

Cvičenia Požiare BZ Spolu za kraj 

2004 820 698 556 83 78 84 89 2408 

2005 867 536 503 58 85 86 92 2227 

2006 926 619 544 56 84 116 83 2428 

2007 1014 676 661 82 106 105 91 2735 

2008 939 671 589 86 111 108 63 2567 

2009 1075 839 525 84 128 117 80 2848 

2010 861 1154 649 79 105 123 61 3032 

2011 1133 903 565 84 119 115 53 2972 

2012 1153 835 490 101 120 114 84 2897 

2013 831 824 551 55 64 105 67 2497 

2014 802 880 679 78 74 126 68 2707 

2015 913 805 692 76 21 120 82 2709 

2016 809 736 813 94 43 113 73 2565 

2017 814 1010 838 82 61 158 62 3025 

Spolu 12143 11186 8655 1016 1155 1432 986 26612 
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Počet udalostí jednotiek HaZZ v Trenčianskom kraji v rokoch 2004 – 2017 (podľa okresov) 

  

    BN IL MY NM PE PB PD+HA PÚ TN Spolu 

2004 200 215 90 265 180 293 601 204 360 2408 

2005 169 232 104 233 155 223 590 171 350 2227 

2006 234 260 121 249 207 260 544 187 366 2428 

2007 235 277 139 291 237 326 551 168 511 2735 

2008 241 257 141 292 223 279 478 168 488 2567 

2009 237 287 145 298 235 327 676 195 448 2848 

2010 261 304 167 341 258 309 598 210 584 3032 

2011 212 335 170 301 227 324 601 222 580 2972 

2012 180 346 184 338 256 311 546 192 544 2897 

2013 193 240 176 256 216 271 499 207 439 2497 

2014 200 263 156 295 243 278 596 174 502 2707 

2015 189 296 175 325 225 239 544 182 534 2709 

2016 177 252 168 301 182 285 527 201 472 2565 

2017 225 288 236 372 274 300 551 223 556 3025 

Spolu 2953 3852 2172 4157 3128 4025 7902 2704 6734 37627 

 
 

Štatistika volaní na linky tiesňového volania „112 a 150“ 
 

Percentuálny podiel za roky 2008 – 2017 
Percentuálny podiel   % 

     

   

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

č.112 37,20 31,11 42,15 42,40 38,39 39,5 36,26 35,55 37,03 30,18 

č.150 62,80 68,89 57,85 57,60 61,61 59,5 63,75 64,45 62,97 69,82 

spolu 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 
 
 

Štatistika volaní na LTV 150  Operačné stredisko Krajského riaditeľstva HaZZ v Trenčíne za rok 2017 

Kraj LTV 

Dátum 
migrácie 
LTV 150 

na KR HaZZ 

Spolu 
zdvihnutých 

hovorov 

Zdvihnuté hovory do času 

od 0s 
do 15s 

vrátane 

od 16s 
do 30s 

vrátane 

od 31s 
do 60s 

vrátane 

nad 
61s 

Trenčín 

150 BN 9.6.2015 567 564 3 0 0 

150 NM 2.2.2012 1349 1337 9 3 0 

150 PB 9.6.2015 1853 1842 10 1 0 

150 PD 10.6.2015 1468 1460 8 0 0 

150 PE 10.6.2015 644 633 9 2 0 

150 TN 2.2.2012 3475 3427 45 3 0 

Trenčín spolu     9356 9263 84 9 0 
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Kraj LTV 

Dĺžka hovoru s ohlasovateľom 

od 0s do 5s 
vrátane 

od 6s do 30s 
vrátane 

od 31s do 60s 
vrátane 

od 61s do 150s od 151s do 300s od 301s a viac 

Trenčín 

150 BN 29 193 114 154 58 19 

150 NM 48 403 271 461 137 29 

150 PB 63 315 339 855 208 73 

150 PD 91 386 252 476 208 55 

150 PE 30 151 148 215 81 19 

150 TN 120 953 614 1155 515 118 

Trenčín spolu   381 2401 1738 3316 1207 313 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Kraj LTV 

Deň v týždni Denná/nočná služba 

Pondelok Utorok Streda Štvrtok Piatok Sobota Nedeľa 
Denná 

7:00-19:00 
Nočná 

19:00-7:00 

Trenčín 

150 BN 77 82 54 90 80 109 133 468 157 

150 NM 199 198 183 200 239 204 185 1020 388 

150 PB 255 335 267 256 332 350 201 1452 544 

150 PD 218 215 225 227 255 276 182 1109 489 

150 PE 77 79 117 115 93 102 106 503 186 

150 TN 549 567 560 541 599 526 431 2766 1007 

Trenčín spolu   1375 1476 1406 1429 1598 1567 1238 7318 2771 

 
 
 
 
 

Kraj LTV 

Obdobie roka (mesiac/štvrťrok/polrok) 

Január Február Marec Apríl Máj Jún 1. polrok Júl August September Október November December 2. polrok 

Trenčín 

150 BN 48 32 42 43 63 56 287 103 55 57 43 32 48 338 

150 NM 83 79 122 112 110 155 661 155 161 88 130 101 112 747 

150 PB 127 117 273 217 188 166 1088 175 149 154 175 130 125 908 

150 PD 115 74 201 136 122 161 809 151 137 111 124 104 162 789 

150 PE 41 28 91 44 38 88 330 99 58 57 63 36 46 359 

150 TN 260 242 422 314 335 305 1878 370 357 337 333 243 255 1895 

Trenčín spolu   674 572 1154 866 856 931 5053 1053 917 804 868 646 748 5036 
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Výjazdy HaZZ v Trenčianskom kraji podľa mesiacov za rok 2017 

Výjazdy január február marec apríl máj jún júl august september október november december 
Celkový 

súčet 

Požiar 69 49 131 78 72 129 110 98 61 50 57 58 962 

Technická 
pomoc 

80 61 71 64 57 96 82 122 86 123 82 121 1045 

Dopravná 
nehoda 

52 61 49 46 75 78 96 75 96 89 67 86 870 

Nebezpečné 
látky 

11 9 10 5 6 6 7 7 9 8 12 4 94 

Cvičenie 8 7 7 8 15 27 9 9 27 25 19 23 184 

Celkový 
súčet 

220 187 268 201 225 336 304 311 279 295 237 292 3155 

 
 
Udalosti HaZZ v Trenčianskom kraji podľa dní v týždni za rok 2017 

 

Udalosti pondelok utorok streda štvrtok piatok sobota nedeľa 
Celkový 

súčet 

Požiar 122 111 125 108 130 157 123 876 

Technická pomoc 121 123 119 158 171 136 182 1 010 

Dopravná nehoda 124 120 115 141 130 118 90 838 

Nebezpečné látky 15 10 14 9 17 13 4 82 

Cvičenie 27 37 26 32 19 11 6 158 

Celkový súčet 409 401 399 447 467 435 405 2 964 


